



**MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2021**

FUENTE DE INGRESO	Ingresos Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Ingresos Modificado	Ingresos Devengado	Ingresos Recaudado	% de Avance de la Recaudación	Ingresos Excedentes
IMPUESTOS	\$ 2,500,422,053	-\$ 242,380,284	\$ 2,258,041,769	\$ 2,047,796,841	\$ 2,047,796,841	81.90%	-\$ 452,625,212
IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS	\$ 40,024,414	\$ -	\$ 40,024,414	\$ 1,366,955	\$ 1,366,955	3.42%	-\$ 38,657,459
IMPUESTO PREDIAL	\$ 1,350,686,896	\$ -	\$ 1,350,686,896	\$ 1,238,620,911	\$ 1,238,620,911	91.70%	-\$ 112,065,985
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	\$ 1,021,048,812	-\$ 242,380,284	\$ 778,668,528	\$ 708,690,370	\$ 708,690,370	69.41%	-\$ 312,358,442
ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS	\$ 88,661,931	\$ -	\$ 88,661,931	\$ 99,118,605	\$ 99,118,605	111.79%	\$ 10,456,674
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$ 35,891,027	\$ -	\$ 35,891,027	\$ 84,556,078	\$ 84,556,078	235.59%	\$ 48,665,051
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS	\$ 35,891,027	\$ -	\$ 35,891,027	\$ 84,556,078	\$ 84,556,078	235.59%	\$ 48,665,051
DERECHOS	\$ 564,973,739	\$ -	\$ 564,973,739	\$ 355,975,620	\$ 355,975,620	63.01%	-\$ 208,998,119
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO	\$ 59,799,522	\$ -	\$ 59,799,522	\$ 29,862,364	\$ 29,862,364	49.94%	-\$ 29,937,158
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	\$ 487,595,665	\$ -	\$ 487,595,665	\$ 316,373,654	\$ 316,373,654	64.88%	-\$ 171,222,011
OTROS DERECHOS	\$ 5,623,241	\$ -	\$ 5,623,241	\$ 2,028,167	\$ 2,028,167	36.07%	-\$ 3,595,074
ACCESORIOS	\$ 11,955,311	\$ -	\$ 11,955,311	\$ 7,711,435	\$ 7,711,435	64.50%	-\$ 4,243,876
PRODUCTOS	\$ 67,054,400	\$ 484,253	\$ 67,538,653	\$ 54,608,899	\$ 54,608,899	81.44%	-\$ 12,445,501
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$ 67,054,400	\$ 484,253	\$ 67,538,653	\$ 54,608,899	\$ 54,608,899	81.44%	-\$ 12,445,501
PRODUCTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%	\$ -
APROVECHAMIENTOS	\$ 32,610,399	\$ 246,297,676	\$ 278,908,075	\$ 454,341,157	\$ 454,341,157	1393.24%	\$ 421,730,758
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$ 32,610,399	\$ 201,319,139	\$ 233,929,538	\$ 241,329,132	\$ 241,329,132	740.04%	\$ 208,718,733
APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ 44,978,536	\$ 44,978,536	\$ 213,011,425	\$ 213,011,425	0.00%	\$ 213,011,425
ACCESORIOS DE LOS APROVECHAMIENTOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 600	\$ 600	0.00%	\$ 600
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%	\$ -

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%	\$ -
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 4,110,495,751	\$ 246,660,301	\$ 4,357,156,052	\$ 2,359,534,340	\$ 2,359,534,340	57.40%	-\$ 1,750,961,411
PARTICIPACIONES	\$ 3,147,058,003	\$ -	\$ 3,147,058,003	\$ 1,683,881,429	\$ 1,683,881,429	53.51%	-\$ 1,463,176,574
APORTACIONES	\$ 963,437,748	\$ 128,134,249	\$ 1,091,571,997	\$ 556,989,482	\$ 556,989,482	57.81%	-\$ 406,448,266
CONVENIOS	\$ -	\$ 118,526,051	\$ 118,526,051	\$ 118,663,429	\$ 118,663,429	0.00%	\$ 118,663,429
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%	\$ -
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%	\$ -
AYUDAS SOCIALES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%	\$ -
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ 150,000,000	\$ 43,235,730	\$ 193,235,730	\$ 192,235,236	\$ 192,235,236	78.03%	\$ 42,235,236
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ 150,000,000	\$ 43,235,730	\$ 193,235,730	\$ 192,235,236	\$ 192,235,236	0.00%	\$ 42,235,236
TOTAL	\$ 7,461,447,369	\$ 294,297,676	\$ 7,755,745,045	\$ 5,549,048,172	\$ 5,549,048,172	74.37%	-\$ 1,912,399,197

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.